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Fotos fra forsiden, er venligst stillet til rådighed af: 

 

 

 

Foto 1 

Mathias Madsen på podiet ved U23 EM 

Fotograf: EJU 

 

 

Foto 2  

Deltagerne på Judo Danmarks sommerlejr 2020 på Gerlev 

Idrætshøjskole, opdelt i separate træningsgrupper 

Fotograf: Søren Studsgaard 
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Århus d. 29/5 2020    

 

Judo Danmarks ordinære årsmøde 2021 
 

 
 
Til Judo Danmarks klubber                           
 
Hermed indkaldes 2.gang til ordinært årsmøde 2021 jævnfør Judo Danmarks 
love og Dansk Judo og Ju-Jitsu Unions love. 

 
 
Mødet afholdes lørdag d. 12. juni 2021 kl. 10.00 
 
Hotel Scandic Odense 
Hvidkærvej 25 
5250 Odense 
 
 
 
                           
 
 
Kontrol af repræsentanter starter kl. 9.30 – mødet indledes kl. 10.00 
 
 

Dagsorden i følge lovene: 
 
1.  Kontrol af repræsentanter. 
2.  Valg af dirigent. 
3.  Behandling af beretning. 
4.  Behandling af regnskaber. 
5.  Behandling af indkomne forslag. 
6.  Valg af tillidsposter. 
7.  Eventuelt. 

 
 
 
For at have stemmeret skal klubberne: 

• Have betalt Unionskontingent rettidigt 

• Have indsendt oplysningsskema til DIF 

• Alle medlemmer med gyldig licens har møde- og taleret. 
 

 
Tilmelding til årsmødet, skal ske via DJU portalen 
 
 



 

 2 

 
 
I forbindelse med årsmødet vil Judo Danmark gerne invitere 2 repræsentanter 
fra hver klub til frokost d. 12 juni på Hotel Scandic Odense.  
  
Dette sker via tilmelding i DJU Portalen senest d. 6. juni 2021.  
  
Hvis der ønskes overnatning, bestilles det direkte hos hotellet.   
 
 
Medlemmets repræsentation på årsmødet udøves af den klub, som medlemmet 
er tilsluttet.  
 
Senest 1 uge før årsmødet skal klubberne meddele unionens kontor, hvor 
mange der repræsenterer klubben 
 
Årsmødet vil blive afholdt i henhold til de aktuelle Corona-restriktioner. Disse 
kan naturligvis ændre sig inden årsmødet, men vi vil tage de nødvendige 
forholdsregler og kommunikere disse ud. 
 
Det er mit håb at så mange som muligt, møder op og præger udviklingen i Judo 
Danmark. 
 
 
 
 
 
På Judo Danmarks vegne. 
 
 
Søren Studsgaard 
Formand 
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 Judo Danmark 2020/2021 
 
 
Formandsberetning  
V/Søren Studsgaard 

 

Indledning 

Formandens beretning er sammen med udvalgenes beretninger, hele Judo Danmarks 
skriftlige beretning for sæsonen 2020/2021. 
 
 
Dødsfald 
  
Bent Aage Tønnesen 
 
Bent Aage Tønnesen døde d. 26. august 2020, og blev 90 år gammel. 
 
Bent er en af judoens store personligheder herhjemme. I Judo Danmarks spæde start var 
Bent en afgørende drivkraft med sit store engagement og passion for judoen. Gennem 
årene viste Bent sig som en dygtig kæmper og deltog således ved EM i 1964, der fandt 
sted i Vestberlin.  
 
Bent var i årtier en af de absolutte hovedkræfter i Fredericia Judo & Ju-jutsu klub. I 1967 
blev Bent valgt som formand. En post han besad til perfektion i 20 år, indtil han trådte af i 
1987. Ved siden af formandsarbejdet dedikerede Bent sin tid som træner og dommer.  
 
I 1984 modtog Bent Tønnesen Judo Danmarks æresnål og blev i 1988 udnævnt som 
æresmedlem i Fredericia Judo & Ju-jutsu Klub for sit imponerende og enestående arbejde 
for judoen. 
 
En stor judoka og et fantastisk menneske er her ikke længere, og vores dybeste medfølel-
se går til de efterladte.  
 
Vi er dybt taknemmelige for det, du gjorde judoen i Danmark.  
 
Æret være Bents minde 
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Årsmødet 2021 er mit tredje som formand for Judo Danmark, og dermed har jeg jo i prin-
cippet en vis erfaring som formand for vores forbund.  
 
En del af erfaringen må jeg dog erkende, at jeg godt kunne have undværet.  
 
De første par år har udgjort en utroligt spændende og lærerig periode for mig, mens det 
seneste års tid har været helt anderledes. Jeg er glad for at kunne bidrage til Judo Dan-
mark som formand fordi jeg elsker judo, og fordi jeg gerne vil bidrage med hvad jeg kan til 
judoens udvikling i Danmark. 
 
Det seneste gode års tid har landet været ramt af Corona-virussens hærgen, og det har i 
høj grad sat sit præg på vores sport. Og dermed har det sat sit præg på vores arbejde 
med judoen i landet. Hvor vi i bestyrelsen allerhelst arbejder med det rent sportslige, så 
har vi været tvunget til hele tiden at forholde os til forskellige restriktioner og fortolkninger 
af disse. Det er tidkrævende arbejde. Personligt gør jeg det naturligvis gerne – men hvor 
ville jeg dog meget hellere at tiden hos alle vores frivillige, trænere, bestyrelsesmedlem-
mer og andre, kunne bruges på vores sport. 
 
Samtidig er det voldsomt inspirerende at se, hvordan vores dygtige ledere og trænere i 
landets forskellige klubber, har fundet kreative løsninger til at dyrke så meget sport som 
det har været muligt under de meget varierende restriktioner. Det er imponerende ! 
 
Når dette er sagt, så er jeg glad og stolt over at den danske judo-familie har vist mig tillid 
ved at vælge mig som formand for vores forbund. Jeg nyder den meget brede kontakt til 
alle områder af judo-sporten i Danmark, og jeg vil til stadighed gøre mit bedste for dansk 
judo, når jeg repræsenterer os internationalt. 
 
 
Årsmappen indeholder traditionen tro; bilag med diverse resultater, referater og love. Jeg 
har valgt at udlade noget af det mere historiske materiale i forhold til tidligere år, men dette 
vil fortsat blive opdateret og kan tilgås via nettet.  
  
Af omkostningsmæssige årsager, har vi i lighed med sidste år valgt kun at trykke nogle få 
eksemplarer af årsmappen, mens udsendelsen af mappen foregår digitalt.  
 
Formandens beretning vil som altid berøre flere områder, og nogle af disse bliver uddybet 
nærmere i udvalgenes beretninger. 
 
Vi kan ikke hylde de frivillige ildsjæle nok, de er med til at gøre forskellen i klubberne og i 
Judo Danmark. De frivillige er krumtappen i Judo-motoren og vi skylder dem alle en stor 
tak. 
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Ildsjæle og nye klubber 
 
En stor velkomst til de nye formænd og bestyrelsesmedlemmer i klubberne der er kommet 
til i årets løb, vi glæder os til at samarbejde med jer.  
 
Også en stor tak til dem der er gået af som ledere rundt om i klubberne. Jeres indsats har 
været værdsat, og takken til alle frivillige i vores sport kan ikke gentages for ofte.  
 
Tak til dem, der fratræder forskellige poster i Judo Danmark. Vi har et par stykker, som 
midt i en valgperiode ønsker at fratræde deres post. Dette kan vi naturligvis kun respekte-
re, omend det er med en vis ærgrelse når der skal findes nye kandidater ”i utide”. Dette 
skal ikke skygge over den store frivillige indsats, der ydes i alle udvalg, og jeg vil gerne 
takke for indsatsen til: 
 

• Alexander Bakke, formand for Eliteudvalget 

• Lasse Pedersen, medlem af Eliteudvalget 

• Lasse Hildingberg, medlem af Stævneudvalget 

• Charlotte Madsen, medlem af Mastersudvalget. 
 
I har gjort en kæmpe forskel og har været med til at holde vores organisation kørende – og 
jeg er utroligt glad og stolt over jeres bidrag.  
 
Samtidig skal der naturligvis lyde en opfordring til, at alle, som har lyst til at sætte sit præg 
på udviklingen af dansk judo, melder sig under fanerne til de poster, man måtte finde mest 
relevante. Alle bidrag tæller. 
 
 
 
 
Sportslige højdepunkter 
 
Tidligere år har der været tradition for, at formandens beretning indeholder en gennem-
gang af de sportslige højdepunkter der har været siden sidste årsmøde. Da såvel lands-
træner og Sportsudvalg har udarbejdet meget fyldestgørende årsberetninger, har jeg be-
sluttet mig for fremover at med at henvise til disse beretninger. 
 
Dog kan jeg ikke undlade at nævne, at Mathias Madsen leverede et historisk resultat, da 
han vandt U23-Europamesterskabet i Kroatien i november 2020. Resultatet er givetvis det 
bedste for dansk judo i nyere tid – og som formand modtog jeg mange lykønskninger fra 
hele verden. Det var virkelig et resultat, som gjorde opmærksom på Danmark i den øvrige 
judoverden. 
 
I den forlængede OL-kvalitfikationscykel frem mod OL i Tokyo 2021, har vi har haft 3 elite-
kæmpere, som har rejste verden rundt for at samle points til kvalifikationen til OL i Tokyo. I 
skrivende stund er der kun en point-givende konkurrence tilbage, nemlig VM i Ungarn i 
starten af juni. Desværre har Emilie Sook’s sæson været spoleret af en skade, men Lærke 
Olsen ligger pt. kvalificeret til OL, mens Mathias Madsen ligger lige udenfor kvalifikationen. 
VM i Ungarn bliver utroligt spændende ! 
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Internationalt IJF/EJU 
 
Det er yderst spændende (men også tidskrævende) at repræsentere dansk judo i det in-
ternationale samarbejde. Jeg har utvivlsomt stadig meget at lære, men det er mit indtryk, 
at dansk judo har et godt navn i EJU og IJF, og jeg synes vi har et godt samarbejde, her-
under naturligvis også mellem de skandinaviske lande. 
 
International støtte: 
 
Emilie Sook, Lærke Olsen og Mathias Madsen har fået tilskud til ophold og forplejning ved 
flere olympiske trænings camps (OTC) fra den Europæiske Judo Union.  
 
Det internationale forbund, IJF, har støttet Emilie, Lærke og Mathias med træner ved flere 
Grand Prix. 
 
Vi takker IJF og EJU, uden den støtte havde det været meget svært økonomisk for Dan-
mark at deltage og forsøge at kvalificere en kæmper til OL. 
 
 
Strategi  
Som det har været kommunikeret tidligere, har Danmarks Idræts forbund (DIF) valgt en ny 
måde at fordele de økonomiske midler til forbundene på. Forbundene tildeles økonomiske 
midler til at gennemføre initiativer, som indgår i en 4-årig strategiaftale med DIF. I samar-
bejde med DJU, arbejder Judo Danmark på at udarbejde, implementere, gennemøre og 
rapportere på disse strategiske aftaler. 
 
Som nævnt gælder en strategi-aftale med DIF i 4 år. Det betyder, at vi rent faktisk er i færd 
med at afrunde en aftale for perioden for 2018 til 2021 – men samtidig er vi ved at indgå 
en ny aftale for den 4-årige periode dækkende 2022 til 2025. Det er naturligvis et ganske 
langt tidsperspektiv i en så omskiftelig verden, som idrætten jo er. Men omvendt er det 
sundt at tage et længere perspektiv ind, når vi vurderer hvilke initiativer, vi ønsker at gen-
nemføre. Og retningen på længere sigt er det jo altid værdifuldt at være bevidst om. 
 
Den nuværende strategiaftale, som udløber med udgangen af 2021, er nævnt tidligere 
flere steder, men for en god ordens skyld, kan det nævnes, at der arbejdes i følgende 3 
spor: 
 

• Klub og organisation 
DJU vil udvikle det organisatoriske arbejde på klub- og unionsniveau, så vi kan sik-
re udvikling af sporten i fremtiden. 
 

• Talent og elite 
DJU vil højne talentniveauet, så vi får flere og bedre internationale seniorresultater! 
 

• Vækst 
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DJU vil primært arbejde med fastholdelse af eksisterende medlemmer og sekun-
dært med rekruttering af potentielle nye medlemmer ved at have fokus på kvalite-
ten af initiativer for udøverne i klubberne. 
 
 

Til disse tre overordnede spor er der beskrivelser af resultatmålet, delmål for hvert år og 
procesmål og indsatser, hertil kommer at der skal sættes økonomi bag alle målene i alle 4 
år. Og under sporene ligger der naturligvis en række konkrete aktiviteter. 
 
For perioden 2022-2025 fastholder vi de 3 spor, og supplerer med yderligere et spor, som 
handler om kommunikation. 
 
Og vi gør det rent faktisk godt. Ved det foreløbige tildeling af midler for perioden 2022-
2025 er vi som forbund placeret i en kategori, hvor vi får samme midler tildelt som hidtil. 
Det betyder at vi er i den gode ende, idet rigtig mange forbund får skåret i støtten. 
 
Jeg vil gerne takke de mange engagerede personer, som har bidraget til strategi-arbejdet. 
 
 
 
Årsmøde 2020 
 
Årsmødet 2020 var et meget specielt, da vi grundet Corona-restriktioner var nødt til at be-
grænse deltagerantallet. Ikke desto mindre blev det et godt og konstruktivt årsmøde, hvor 
jeg fornemmede et stærkt sammenhold i dansk judo – samtidig med at der også er plads 
til forskellige holdninger.  
 
Personligt følte jeg en god opbakning til bestyrelsen, og jeg oplevede mange konstruktive 
dialoger. Et par gode forslag blev vedtaget, og jeg vil gerne takke Årsmødet for at vise mig 
tillid som formand i en ny periode. 
 
Det er mit håb, at Årsmødet 2021 igen bliver med mere frie muligheder for deltagelse. Om 
nødvendigt er bestyrelsen klar til at arrangere et online-årsmøde, men vi foretrækker klart 
et fysisk møde. 
 
 
 
DM 2020 
 
For første gang i dansk judos historie, blev der grundet corona ikke afholdt danske me-
sterskaber i 2020. Stævnudvalget arbejder målrettet på at få genstartet vores traditionelle 
DM senere i 2021. 
 
Matsumae Cup 
 
Også Matsumae Cup i februar 2021 måtte aflyses. Både arrangørerne i Vejle og Judo 
Danmark har igennem denne periode hold tæt dialog med Tokai-universitetet, så vi har 
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kunnet holde fast i det gode samarbejde med japanerne. Vi ses frem til at det flotte arran-
gement i Vejle kommer på skinner igen.  
 
 
Sekretariatet 
 
Vores fælles DJU sekretariat i Idrættens Hus, består af følgende: 
 
Vini Nielsen - som primært tager sig af licenser, måttebestilling, e-mails og telefonopkald til 
DJU. 
 
Susanne Hasselgren - som bl.a. tager sig af opgaver med vores debitorforfaldsliste, DJU 
hjemmeside, rejsebestillinger/tilmeldinger til internationale stævner/camps. 
 
Karina Sørensen – som er vores DJU udviklingskonsulent og som er tovholder på en  
mængde tiltag. Karina har været et kæmpe aktiv for arbejdet med judo i vores forbund, 
men efter 7½ år som ansat i DJU, har hun nu ønsket nye udfordringer. Jeg vil gerne takke 
Karina for et godt samarbejde, og ønske hende alt godt i hendes videre udvikling. 
 
DJU’s hovedbestyrelse arbejder i skrivende stund på en løsning efter Karinas fratræde 
 
 
 
Bestyrelsen 
 
Bestyrelsen har afholdt færre møder end normalt. Dette skyldes naturligvis den meget la-
vere aktivitet i judo-sporten generelt.  
 
Dog bør det nævnes, at bestyrelsen sammen med udvalgte udvalgsmedlemmer har af-
holdt arbejdsdag med fokus på ovennævnte strategiaftaler. 
 
Derudover er der meget hyppige kontakter på tværs af bestyrelsens medlemmer. At de 
fleste møder foregår telefonisk, betyder at vi kan mødes oftere og kortere samt med korte-
re varsel – og de længer fysiske møder bliver færre. 
 
Bestyrelsen har naturligvis ansvaret for den daglige drift, med budgetter og øvrige drifts-
opgaver. Bestyrelsen har arbejdet godt sammen. Det er ikke alt vi er enige om men ved 
konstruktiv argumentation finder vi løsningerne, og humøret og gejsten oplever jeg som 
meget høj. 
 
Bestyrelsen forlængede i forrige periode i samarbejde med Eliteudvalget kontrakten med 
vores landstræner Peter Scharinger, så hans kontrakt rækker til udgangen af 2021, så vi 
kunne fortsætte arbejdet frem mod OL, som jo blev skubbet med et år. 
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Økonomi 
  
Judo Danmark kommer ud med et overskud i regnskabet 2019 på kr. 346.257,-. Vi havde 
budgetteret med et underskud, idet vi særligt har planlagt forøgede aktiviteter omkring-
landsholdene, særlig med fokus på fuldtidslandstræner og OL-kvalifikation.  
 
Den primære årsag til overskuddet er desværre ikke opløftende. Meget reducerede mulig-
heder for at dyrke vores sport i Danmark og i udlandet har betyder færre aktiviteter end 
planlagt. Således har elite-området brugt markant færre penge end budgetteret. Og med 
samme baggrund er tilskuddet, som Judo Danmark har modtagte fra DJU højere end ven-
tet, det skyldes primært at aktiviteterne til fx måtteudlejning har været på et markant lavere 
niveau end ventet, og dermed har DJU’s udgifter også være lavere, hvorfor tilskuddet til 
Judo Danmark har været højere. 
 
Forklaringen på resultatet ligger også i, at bestyrelsen som lovet på årsmødet i 2019 har 
strammet op på opfølgningsstrukturen. 
 
Budgettet for 2021 har bestyrelsen valgt at holde på nogenlunde samme niveau som 
2019. Året bliver præget af en høj grad af uvished grundet corona, men vi har besluttet at 
understøtte samme høje aktivitetsniveau som tidligere, og vi er klar til at skrue op for akti-
viteterne, så snart det er muligt. 
 
 
Det vedlagte regnskab med budget i årsmappen, er Judo Danmarks regnskab - Ikke 
DJUs. 
 
DJUs regnskab bliver godkendt på repræsentantskabsmødet i DJU hvert andet år, næste 
gang i år, 2021.  
 
 
Nordisk samarbejde og internationale møder 
 
De nordiske lande har et fint samarbejde på formandsniveau. Vi har lidt de samme udfor-
dringer med økonomi, medlemmer, trænere m.v. Særligt har Danmark og Norge nogle 
meget identiske problemstillinger, mens Sverige er lidt længere fremme i udviklingen. 
Samarbejdet giver god inspiration mellem landene. 
 
Alene er vi jo mindre judolande, men sammen er vi politisk stærke og en fælles nordisk 
stemme er noget man lytter til i EJU og IJF. Den nordiske måde at tænke demokrati og 
politik, er væsentlig anderledes end i mange andre lande, og vi er enige om at bestræbe 
os på at sikre, at disse værdier bringes ind i det internationale samarbejde i EJU og IJF. 
 
Vi har på tværs af Norden diskuteret placeringen af Nordisk Mesterskaber i disse forander-
lige tider. Samarbejdet er yderst konstruktivt, og vi har været gode til at planlægge forskel-
lige datoer for mesterskaberne. Disse er dog alle endt ud i aflysninger på grund af nye res-
riktioner, men også på nordisk plan er vil klar, så snart det er muligt. 
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Ordinær IJF kongres  
 
Der har i skrivende stund ikke været kongres i IJF siden sidste årsmøde. Næste kongres 
afholdes 3. juni 2021 i Ungarn, og på årsmødet kan nyheder herfra eventuelt diskuteres. 
 
 
Ordinær EJUkongres  
 
Kongressen blev afholdt d. 16. december 2020. Grundet rejserestrikioner havde EJU an-
modet medlemslandene om tilladelse til at gennemføre kongressen elektronisk, hvilket var 
godkend. 
Fra Danmark deltog undertegnede. 
Rapporter fra alle EJU’s udvalg blev gennemgået. 
Der blev vedtaget en mængde mindre rettelser i IJF’s love. 
 
Det mest markante indtryk som repræsentant for et lille forbund fra et lille land er, hvor 
enormt stor judo-sporten er i andre nationer. Det kan være meget inspirerende – men og-
så nærmest frustrerende at opleve. Samlet set bør det være en inspirationskilde til, hvor 
judoen kan bringes hen. Også i Danmark.  
 
 
 
Afslutning 
 
Alle de gode resultater og spændende begivenheder har kun været muligt gennem en 
meget engageret og utrættelig indsats af hele Judo Danmark. Hver en frivillig leder og 
træner, hver en forælder, hvert et klubmedlem bidrager til en kæmpe indsats, som med 
små nøk udvikler vores sport og giver gode oplevelser. 
 
Derfor gør det ondt at mærke, hvordan al den gode energi ikke kommer til fuld udfoldelse, 
grundet restriktionerne. Klubberne har været lukket i lange perioder, og det tærer også på 
energien hos frivillige kræfter. Min største opfordring er: hold fast ! Verden er begyndt at 
åbne sig, og forhåbentlig ses vi alle snart ved spændende judo-arrangementer. 
 
Der skal således herfra lyde en meget stor tak til alle vore medlemmer og klubber samt til 
DJUs hovedbestyrelse, DJUs sekretariat, bestyrelsen, udvalgene, sponsorerne, dommer-
ne, trænerne og forældrene for endnu flot indsats i 2020/21, selvom vi langt fra har gen-
nemført de arrangementer, som vi gerne ville.  
 
Tak for den opbakning, som jeg møder ved stævner, telefonopkald og andre henvendel-
ser.  
 
En stor tak til alle jer klubber der velvilligt stiller lokaler og arbejdskraft til rådighed for Judo 
Danmarks aktiviteter.  
 
Ligeledes en tak til, Danmarks Idræts forbund, Tokai, EJU, NJU og IJF.  
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Jeg glæder mig til årsmødet d.12. juni. Jeg håber at rigtige mange møder op og giver jeres 
bidrag til dansk judos fortsatte udvikling.  
 
 
 
 
Judo er en sport for livet. Sporten er ikke et spørgsmål om elite eller bredde – de er 
hinandens forudsætninger.  
 
 
Med de bedste judo-hilsener 
 
Søren Studsgaard 
Formand  
X½Judo Danmark 
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 Judo Danmark 2020/2021 
 
Årsberetning fra Breddeudvalget 
 
Udvalgene under Breddeudvalget laver deres egne beretninger. 
 

Indledning 

Igennem det forgangne år har Corona været vores markante udfordring. Trods det, så har vi haft 
god aktivitet på den administrative side i breddeudvalget, og dermed ikke stået stille trods det 
meste af Judoen har været udfordret igennem året. Herunder beskriver vi nogle af de mange 
spændende initiativer og opgaver, som har optaget udvalget gennem året og, hvad der er i støbe-
skeen. 
 

Pædagogisk idrætskonference i Idrættens Hus 

Holger-Henning Frahm Carlsen, Julie Østergaard og Flemming Otvald Jensen skulle have repræsen-
teret Judo Danmark på Pædagogisk idrætskonference for VIA UC og DIFs certificerede Idrætsinsti-
tutioner og Idrætsdagplejere 0-6 årige, lørdag den 19. september i Idrættens Hus. 
 
Formålet var at gennemføre to workshops under overskriften “Judo - Sikre fald og et fantastisk 
pædagogisk værktøj” med henblik på at få Judo ud i institutioner og børnehaver. 
Grundet coronavirus er konferencen udskudt igen. Denne gang til lørdag den 25. september 2021. 
 

Ungdomsfællestræninger for bredden 

En række ungdomsfællestræninger med fokus på Judo for sjov og socialt samvær startes op, når 
der er mulighed for det uden alt for omfattende restriktioner. 
 

Tumlinge 

Det tilstræbes at afholde tumlingetræf for de mindste, når der er mulighed for det uden alt for 
omfattende restriktioner. Målgruppen er 3-6 år, men ældre børn er også velkomne. Formålet er at 
børnene skal have det sjovt og, der veksles mellem fri leg/træning og styret leg/træning. 
 

Aktiviteter 

Der er blevet arbejdet intensivt på at give inputs til strategimålene, der skal godkendes af DIF for 
perioden 2022-2025. 
 
Der er udarbejdet kommissorium for breddeudvalget, der ligger klar til godkendelse på årsmødet. 
 
Der er udarbejdet en frivillighedsbank over trænere. Tilmelding til banken er frivillig og, bliver pub-
liceret via nyhedsblog. Oversigten over frivillige og, hvilke områder de kan kontaktes for hjælp til, 
vil blive publiceret på hjemmesiden. 
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Hensigten er at skabe et overblik, så man kan se, om der er frivillige resurser i nærheden af egen 
klub, hvis man har behov for hjælp. 
På sigt vil listen blive udvidet til at inkludere andre områder som eksempelvis strategiudvikling, IT, 
regnskab, klubopstart osv. 
 
I forhold til rekruttering og fastholdelse, er medlemsdata indhentet og en arbejdsgruppe efterlyses 
til hjælp og sparring med analysedelen og, hvad dataene kan bruges til. Eksempelvist til identifice-
ring af fastholdelsesraten på forskellige aldersgrupper. Kontakt breddeudvalg@judo.dk, hvis du 
kunne tænke dig at være med. 
 
Der er lavet et flowchart over udviklingsmulighederne indenfor Judosporten. Se bilag 1.  
 
Der arbejdes videre på Safe Fall. 
 
Der arbejdes på næste trin af Fit First konceptet. 1 fase var indskolingen og, der arbejdes nu videre 
med et koncept til mellemtrinnet. 
 
Der har været afholdt 4 inspirationsoplæg og sparringsmøder online under coronanedlukningen. 
Formålet med møderne var at vidensddele gode erfaringer og give inspiration og motivation til 
hinanden. 
 
Kvindernes idrætskampdag blev afholdt i samarbejde med andre kampsportsforbund, hvilket der 
kom en lille video ud af. Videoen kan ses på Judo Danmarks nyhedsblog. 
 

mailto:breddeudvalg@judo.dk
https://drive.google.com/file/d/1wr-lteYJCfpIfco6nigyeHThoe0fII_B/view?usp=sharing
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 Judo Danmark 2020/2021 
 
 
Årsberetning fra Dommerudvalget 
 
Som alle ved er vores sportsgren hårdt ramt af ikke at kunne afholde stævner grundet Co-
rona.  
 
Dog er der stadig fuld fokus fra dommerudvalget på hvad der sker i Judo Danmark samt 
ude i Judo Verden. 
 
Siden sidste beretning er der ikke sket noget fysisk fremmøde til stævner, da det pt kun er 
få stævner i udlandet man kan deltage i. her er der fra vores side valgt at man ikke priorite-
re at deltage, da det vil koste alt for mange karantænedage. 
 
Det er klart at vi følger udviklingen på dommersiden fra EJU  / IJF men kva den begræn-
sede aktivitet, er der ikke noget at berette her.  
 
Der er ingen tvivl om at vi alle er hungrende efter at komme i gang, og det gælder nok hele 
vejen rundt kunne jeg forestille mig, vi holder os klar til vi får lov at komme ud og dømme 
såvel indland som udland.  
 
Uden tvivl bliver det en opstart der er bliver præget af Corona Restriktioner, men disse må 
vi se på når vi kommer i gang.  
 
Til slut vil jeg gerne appellere til alle der måtte have interesse i at prøve kræfter med 
dommergerningen, om ikke at holde sig tilbage. kontakt en i udvalget og vi vil hjælpe dig i 
gang som dommer, vi vil i de kommende år komme til at mangle nye dommere så grib mu-
ligheden ung som gammel.  
 
Så skal vi have stævner op at køre i Danmark, skal vi gerne have uddannet nye dommere 
i de kommende år. Der vil når Corona tillader det blive afholdt et dommerseminar, så meld 
jer til og hør lidt om hvad dommer i DK er for noget.  
 
Vi glæder os til at se jer alle igen.  
 
 
De bedste Hilsner fra  
Dommerudvalget  
Jesper Gordon.  
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 Judo Danmark 2020/2021 
 
 
Årsberetning fra Gradueringsudvalget 
 
Kære alle judovenner 
 
Som vi alle ved, har det sidste år været et meget specielt, og trist år for vores sport. 
Vi har desværre i gradueringsudvalget, været nødt til at aflyse national graduering i sommers og i 
januar måned, ligeledes har vi også måtte aflyse diverse kurser. 
 
Vi håber nu på lysere tider og glæder os til at komme i gang igen, det bliver skønt at se jer alle på 
judo måtten. 
 
Det er med stor glæde, at vi siden sidste års møde, har haft fornøjelsen af, at uddele tre styk 
æresgrader, til folk som har ydet en ekstra indsats til stor gavn for vores sport. 
 
Stort tillykke til jer og tak for det. 
 
På gradueringsudvalgets vegne 
Lars Maagaard 
 





      
 

1 

 

 Judo Danmark 2020/2021 
 
 
Årsberetning fra Kommunikationsudvalget 
 
Som formand for et yderst aktivt og arbejdsvilligt udvalg, er det ærgerligt at vi ikke har 
kunne yde det vi er sat i verden for, nemlig at forbedre og vedligeholde den interne og eks-
terne kommunikation i Judo Danmark. Dette fordi der ikke har været den judo aktivitet som 
vi er vant til. Det bliver formodentlig bedre i det kommende år, hvor vi vil stå klar til nye og 
vigtige udfordringer.  
 
I forhold til sidste år, har vi tydeligt kunne mærke at Karina er tilbage. Karina er god til at 
spørge om info og hjælp, hvilket vi forsøger at hjælpe med bedst muligt. Vi har ikke glemt 
den gode hjælp og støtte fra Susanne, der vikarierede for Karina under hendes barsel.  
Alligevel har presset på udvalget været begrænset i år, da vi tydeligt har kunne mærke at 
mange klubber, ikke har haft behov for vores ekspertice. 
 
Vi har dog stadig haft opgaver, der skulle løftes. Jeg kan i flæng nævne: 
 

• Info og diverse historier vedr. landsholdene, med Rikke ved roret. Her har vi blandt 

andet haft den glæde at kunne videreformidle, hvad der sker på den store scene. 

Her tænker jeg især på Lærke og Mathias, og deres kamp for points, i de pointgi-

vende turneringer, så drømmen om kæmpere ved næste OL kan gå i opfyldelse.  

• Diverse opslag gennem FB-mediet, som både Marianne og Mathias har stået for. 

FB er en af de sociale medier, der bliver benyttet af rigtig mange judokaer landet 

over, og derfor en vigtig platform for vores formidling.  

• Diverse opslag på vores hjemmeside, som hovedsageligt er opdateret af Marianne. 

Vi synes det nye look på hjemmesiden er lettere at naviger rundt i, og ser også at 

dette medie bliver flittigt benyttet. 

• Diverse beslutninger vedrørende kommunikationsudvalgets arbejde og beføjelser, 

varetaget af John, i demokratisk forening med resten af udvalget.  

Således er alle i udvalget stadig fulde af energi, og ser frem til endnu et år på posten, for-
håbentlig med et 2021-2022 med mere gang i den.  
 
Kommunikationsudvalget v/John Norman Søndergaard 
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 Judo Danmark 2020/2021 
 
 
Årsberetning fra Mastersudvalget 
 
Året Startede med at Søren Madsen, Tomas Ussing, og Daniel Andersen tog en tur til Lille 
i Frankrig. 
 
Det blev til en 2 plads til Daniel Andersen en 7 plads til Tomas Ussing og en 9 Plads til 
Søren Madsen. 
 
Daniel Dyhrberg var blevet inviteret til 70-års jubilæet for judo i Wittenberg, det blev til en 1 
plads.  
 
Vi har i bestyrelsen arbejdet på at promovere EM og VM, det har betydet at vi havde 9 at-
leter der ønskede at deltage ved EM i Athen, en blanding af både kvinder og mænd, vi 
syntes det er superfedt at i støtter op om de stævner, det er en af grundene til at stævner-
ne år for år, bliver større og større. 
 
Forrige år var der 1100 tilmeldt EM på Grand Canaria og 2020 ville have ramt omkring 
1300 deltagere.  
 
Vi arbejder lige nu på at få lavet en Masters Judo konto. 
 
Indtil nu er det overskud vi har haft gået til Stævneudvalget ST nationale stævner.  
 
Overskuddet vil gå til at afholde masters camp, samt til dem der vælger at deltage til 
EM/VM (lidt merchandise i form af t-shirt osv.) 
 
Til sidst vil vi for masters udvalget, sige tusind tak til alle klubberne der altid åbner dørene 
for os når vi afholder arrangementer.  
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 Judo Danmark 2020/2021 
 
 
Årsberetning fra Dopingudvalget:  

 
Endnu en sæson præget af Covid-19. 
På dopingfronten er der stille med uændrede regler frem til OL – vi håber stadigvæk på, at det 
bliver muligt at afvikle Tokyo-OL i 2021.  
 
Mig bekendt har der ikke været dopingsager blandt medlemmer af DJU i den forløbne sæson. 
Udvalget har ikke deltaget i kurser eller seminarer i den forgangne sæson, idet stort set alle rele-
vante kurser og seminarer er udskudt. 
 

  
Når jeg endnu engang i min beretning nævner Safe Fall som egentlig er et judoprojekt, er det fordi, 
jeg er af den overbevisning, at projektet, som vi har gang i, kunne promovere hele DJU.  
Projektet fik en god sæsonstart med et faldkursus for idrætsstuderende fra Syddansk Universitet.  
Det var en stor fornøjelse at opleve en flok unge mennesker, som aldrig tidligere havde beskæfti-
get sig med faldteknik, knokle på for at lære det, og så sidenhen anvende det i diverse ”stunt 
shows”. Det er meningen, at vi ville lave ”brush up” kurser, hvilket desværre ikke har været muligt 
p.g.a. corona. 
Vi havde også planlagt kurser for idrætsinstruktører – de blev også aflyst, inden vi fik dem annon-
ceret. 
 Vi har truffet aftale med hjernerystelsesforeningen om samarbejde, og har fået optaget en artikel 
i ”månedsskrift for almen praksis”, som trykkes i efteråret. 
Mads Buch har lavet et fornemt universitetsprojekt: ”Faldteknik til folkeskolen” 
Hans Carlsen og Mads Buch har lavet nogle faldvideoer og sammen med Flemming Otvald Jensen , 
Marianne Nellemose Fredborg og Peter Scharinger en flot hjemmeside.  www.SafeFall.dk 
Vi forsøge, at holde kontakten med de grupper, som også arbejder med Safe Fall rundt om i Euro-
pa.  EJU´s vicepræsident Jane Bridge har sagt, at næste Safe Fall seminar eventuelt kan afholdes i 
Danmark, når der igen bliver mulighed for det. 
 
Jeg svarer gerne på spørgsmål angående antidoping og ”Safe-Fall”. Jeg kan kontaktes på carl-
sen@judo.dk 
 
Med venlig hilsen 
Holger-Henning Carlsen, dopingudvalget 
  

file:///C:/Users/Søren%20Balser/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Y43O8S3W/www.SafeFall.dk
mailto:carlsen@judo.dk
mailto:carlsen@judo.dk




 

Udviklingskonsulentens beretning 
- Af udviklingskonsulent Karina Sørensen 

 

I denne udfordrende Coronatid har der også været lyspunkter og projekter, som ikke har stået stille. Jeg vil 

nævne nogle af dem i denne beretning. 

Strategiarbejde 
Mine arbejdsopgaver har været præget af at arbejde med projekter i DJUs nuværende strategiaftale (2018-

2021). Derudover har jeg været med til at udarbejde en kommende strategiaftale (2022-2025). Arbejdet 

med den kommende strategiaftale har taget meget tid hos mig som ansat, men der er også lagt utrolige 

mange frivillige kræfter i strategiaftalen for at nå i mål. En stor ros til dem, som har været involveret i 

processen. 

Online inspirationsoplæg 
Denne Coronasituation har betydet, at vi har afprøvet nye virtuelle initiativer. Vores overvejelser har været, 
hvordan fik vi skabt motivation og vidensdeling på tværs af klubber (judo og Ju-Jitsu), hvor der var plads til 
dialog og refleksioner. Vi afprøvede derfor online inspirationstime med forskellige oplægsholdere.  

Vi har afholdt fire online inspirationstimer i 2021 med oplægsholderne: 

• Sune Aagaard, Judo Danmarks næstformand og formand for den nystartede klub i Valby 
• Martin Lildballe Pedersen, Udviklingskonsulent i DGI Kampidræt 
• Amager Judo Skole v/ Henrik Hemmingsen og Jan Stoltenberg 
• Frederiksberg Ju-Jutsu Klub v/ Morten Pilnov og Kent Hielscher 

Emnerne har været: Hvordan fastholder vi medlemmer i en Corona-tid? Og hvordan får vi en god opstart i 
klubben? 

Der har været god energi og dialog på møderne. Sammenlagt har der været knapt 30 deltagere fordelt på 

de fire sparringstimer. Tak til oplægsholderne og tak til deltagerne, som har delt ud deres erfaringer og 

ideer.  

FIT FIRST 
Syddansk Universitet (SDU), Team Danmark, Danmarks Idrætsforbund (DIF) 

og specialforbund (herunder DJU) har indgået et stærkt partnerskab og 

udviklet et unikt koncept, hvor viden og erfaring med forskning, 

undervisning, læring og aktivitetsudvikling indenfor idræt går hånd i hånd. 

FIT FIRST konceptet er omhyggeligt udviklet ud fra den nyeste viden om 

betydningen af fysisk aktivitet for børns sundhed, fysiske form, trivsel og 

læring. Det er et undervisningsforløb målrettet indskolingen i de danske 

grundskoler med hovedfokus på hyppig, intens og involverende træning 

med udgangspunkt i ti forskellige idrætsgrene. 

Judo Danmark var med i første omgang, da målgruppen var indskoling. I 

2021 er både Judo Danmark og Ju-Jitsu Danmark med i samarbejdet 



 
omkring mellemtrinet og udskolingen. En stor tak for indsatsen til Hans Carlsen, Holger-Henning Carlsen, 

Sebastian Lund og Jeppe Tellund.  

Det er et godt koncept som bygger på evidens – tag godt imod materialet, når det udkommer senere på 

året.  

 

Experimentarium  
Alle idrætter under DIF (herunder DJU) har fået en helt 

unik mulighed for at præsentere deres sport på 

Experimentarium til sommer 2021. DJU takkede ja og 

vil i perioden den 1.-4. juli 2021 være repræsenteret 

på Experimentarium sammen med andre 

kampsportsforbund. Vi vil bruge denne mulighed til at 

vise vores sports mange facetter og kvaliteter frem, og 

give publikum en god, sjov og anderledes oplevelse. 

Formålet med arrangementet er at få fat i publikum og 

få dem ind på måtten, så de har mulighed for at prøve 

judo eller Ju-Jitsu. Der bliver fedt! Tag på Experimentarium og se vores stand. 

 

Samarbejde med andre kampsportsforbund og DGI Kampidræt 
2020 har ligeledes budt på øget samarbejde med andre kampsportsforbund og med DGI kampidræt. Det 

har været meget giveligt. Samarbejdet har givet sparring og ekstra hænder til at løfte opgaverne. Et 

eksempel på et godt samarbejdsprojekt har været Kvindernes Kamp(idræts)dag.  

Kvindernes Kamp(idræts)dag er en vigtig dag for 
kvinder i kampidræt og det ønskede vi at fejre. 
Kun 3 ud af 10 kampidrætsudøvere er kvinder, 
og der findes desværre mange fordomme om, 
hvad det vil sige at dyrke kampidræt som kvinde. 
Det er desværre nogle sejlivede påstande og kan 
være en barriere for mange kvinder, som faktisk 
ønsker at begynde til en kampidræt. Denne 
barriere ønskede vi og kvinderne i kampidræt at 
lave om på. 
I år kunne vi desværre ikke mødes og træne 
sammen, men det afholdt os ikke fra at markere dagen. 
Vi inviterede til flere spændende online oplæg med fokus på kvinder i kampidræt. Vi fik ligeledes udviklet 
en kampagnevideo med kvinder fra flere kampsortsgrene samt en video, hvor kvinder indsendte hvad 
kampsport havde givet dem.  
 
Genhør de tre spændende podcasts: https://www.facebook.com/watch/?v=348048103204515  
Gense den samlede video: https://youtu.be/3Y51q6LwNlg  

https://www.facebook.com/watch/?v=348048103204515
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fyoutu.be%2F3Y51q6LwNlg&data=04%7C01%7Ckarina%40dju.dk%7C89515372e35149165c6908d8e7fc48f1%7C416df09e4e1c451a865fc78816c83ced%7C0%7C0%7C637514418049295230%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=l53Nv6IVQRQWC6GYpNyb99n3GMa8uq5t28aB%2F4wLm%2Fw%3D&reserved=0


 
Aldersrelateret TræningsKoncept (ATK) 
For nogle år tilbage var jeg ind over udarbejdelsen af Judo Danmarks ATK. I det 

forgangne år fik jeg muligheden for at være med til at udarbejde Ju-Jitsu 

Danmarks ATK. Den har været længe undervejs, men med nogle gode frivillige 

bag projektet er det lykkes at komme i mål. Materialet er målrettet til børne- og 

ungdomstrænere, men alle trænere gavn af at vurdere fysisk og psykisk udvikling 

i forhold til træning.  

Tag godt imod materialet! 

 

Samarbejde med Parasport Danmark 
DJU har i en længere periode haft et godt samarbejde med Parasport Danmark. Vi har i en årrække været 

repræsenteret med judo på Dansk Blindesamfunds sommerlejr i Refsnæs samt på vores camp for 

synshandikappede til Matsumae Cup/Danish Open.  

Judo er en super god sport for synshandikappede. Vores 

udfordring har været at nå ud til målgruppen og få dem til 

at prøve vores sport. Dette forsøger Parasport Danmark at 

hjælpe os med. I den forbindelse har vi her i foråret 

arrangeret tre dagsevents i hhv. Århus, Odense og Brøndby, 

hvor unge synshandikappede får mulighed for at prøve 

kræfter med sporten. På nuværende tidspunkt har vi været 

nødsaget til at udskyde eventen i Århus til efteråret pga. 

Corona, men vi håber at de øvrige events bliver gennemført med succes.   

Derudover vil Parasport Danmark afholde en idrætsweekend for synshandikappede i Fredericia i november 

2021. Her er judo på programmet, hvor Fredericia Judo og Ju-Jutsu Klub hjælper til med deres ekspertise.  

 

Tak for denne gang 
Efter 7,5 år som ansat i DJU er det nu blevet tid for mig at sige tak for denne gang. 

Da jeg blev ansat i 2013, kendte jeg intet til judo eller Ju-Jitsu. Jeg måtte ind og Google det      . Det har 

været yderst interessant at komme ind i denne verden – sikke en spændende kultur og mange fantastiske 

ildsjæle, der er i DJU, sektionerne og i klubberne. 

Jeg har været utrolig heldig at være en del af DJUs udvikling igennem alle de her år. Det har været 
en spændende rejse.  

En kæmpe tak til alle jer frivillige og klubber, som jeg har samarbejdet med – det har været en stor 
fornøjelse. Og selvfølgelig skal der også lyde en tak til mine kolleger i DJUs sekretariat.  

Jeg ønsker jer alt det bedste fremover.  

Foto: Preben B. Søborg 
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 Judo Danmark 2020/2021 
 
 
Årsberetning fra Stævneudvalget 
 
Stævneudvalget 
v. formand Thomas Hansen  
Haraldstedvej 15  
DK–2700 Brønshøj  
email: thomas.hansen.privat@hotmail.com  
Phone: +45 3075–0966      9. maj 2021 
 
 
Sæsonen 2020-2021 stod helt og aldeles i SARS-CoV-2 epidemiens tegn.  
 
Der er siger-og-skriver afholdt eet stæne i Judo Danmark regi, nemlig i Fredericia i efter-
året 2020 inden december-nedlukningen.  
 
Et Ungdomsstævne var planlagt på Sjælland men aflystes p.gr.a. for få tilmeldte.  
 
I skrivende stund er VKM og ØKM også aflyst  
 
Udvalget  
 
Udvalget bestod efter sidste årsmøde af Alex Tvede og Lasse Hildingberg og undertegne-
de. Lasse Hildingberg udtræder af udvalget medens Alex Tvede og Thomas Hansen beg-
ge er på valg. Udvalget har således behov for at en ny frivillig træder i stedet for Lasse 
Hildingberg.  
 
Stævneledere  
 
I Jylland og på Fyn fungerer Simon Kruse på stævneleder medens undertegnede er ditto 
på Sjælland. Det er en skrøbelig tilstand reelt uden backup/Plan B og det skal afhjælpes.  
 
Når efterårssæsonens skydes igang igen efter sommerferien har jeg ikke længere mulig-
hed for at være stævneleder på Sjælland og derfor skal der findes en afløser.  
 
Danmarksmesterskaber 2021  
 
Som I er bekendt med blev DM i Svendborg 2020 aflyst. Vi står i den situation at ingen 
klub har meldt sig som arrangør af DM i 2021. Dette er meldt ud på JudoForum men ingen 
klub har i skrivende stund meldt sig til.  
 

På Stævneudvalgets vegne 
Thomas Hansen 

 

mailto:thomas.hansen.privat@hotmail.com
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General information 

Corona og Elite Judo i Danmark 

Alle kender COVID-19 situationen og vi alle prøver at omgås den bedst muligt, samtidig med vi 

gerne vil lave Judo. 

 

Der var mange anbefalinger, restriktioner og lovændringer i løbet af året. På trods af det forsøgte vi 

at finde løsninger, som Eliten kunne træner under. I starten var vi frustreret over hvad vi ikke kunne 

men med tiden blev vores energi brugt på af finde løsninger der muliggjorde træningen. 

En stor tak til alle trænere og deres indsats for at skabe gode træninger (indendørs eller udendørs, 

4, 10 eller 20 personer, med kontakt eller uden kontakt, regn eller sne eller sol, ...) 

 

Det lykkedes os også at få noget godt internationalt samarbejde i løbet af tiden med lejre i Sverige, 

Østrig eller Ungarn. En stor tak til alle disse forbund for at lade os deltage i deres lejre, og 

forberede vores atleter til de kommende turneringer. 

Nogle af lejrene fungerede så godt, at vi blev enige om at gennemføre dem i vores årlige program. 

 

OL-Kvalifikationen gik i gang igen i oktober, hvor vores OL-Håb gik i gang igen. De har alle gjort et 

kæmpe stykke arbejde og har solide placeringer på verdensranglisten. Sammen med vores 

trænere som har rejst med dem. Primært Peter har rejst meget og gjort et kæmpe stykke arbejde 

på alle områder med at tilrettelægge forløbet med alle „unormale“ udfordringer der har været og 

stadig er. 

 

Status DIF og Team Danmark 

Talent- og Elite Strategi 

Vi har fået samlet og nedskrevet Talent-Elite Strategien i et Dokument. Som beskrevet mange 

gange tidligere, arbejder vi overordnet med 2 spor: “Arbejdet med at komme fra Klub til Talent-

Elite” og “Ol-kvalifikation for vores Topatleter”. Vi prøver at tydeliggøre, hvordan man kommer fra 

klub niveau og videre til Talent-Elite, hvis man ønsker det. Vi for stadig spørgsmål der peger i 

retningen at det ikke er tydeligt for alle hvordan vores system er opbygget, selvom vi har forsøgt at 

udbrede kendskabet til den de sidste 4 år. Så vi håber at dette kan være med til yderligere at 

belyse hvordan vi arbejder og hvad vores strategi er. 

Vi arbejder løbende på at skabe det bedst mulige miljø for vores udøvere, og vores mål er: Skabe 

mulighed for vores udøvere at nå deres potentiale, have et stort felt af antal kæmpere og at udvikle 

et talent til en Elite senior udøver. 

 

mailto:dju@dju.dk
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Klubberne er meget vigtige i alt dette, de er det første møde med Judo’en en evt kommende 

udøver har. Vi forsøger at arbejde sammen med klubber og trænere ved f. Eks afholdelse af lejre 

som Talent Camp og JDC. Klubtrænere er altid velkomne til at hjælpe til på disse lejre eller bare 

være med og få inspiration fra andre trænere. Vi håber i fremtiden at flere vil benytte sig af dette. 

 

Vores kraftcenter funktioner og struktur er beskrevet, samt hvordan man som studerende kan 

kombinere sin sport med studie.  

Vi arbejder løbende med at samarbejde med flere Elite-kommuner for at gøre det nemmere og 

mere attraktivt for udøverne at lave judo. 

 

Mange af vores trænere omkring vores talent-elite udøvere har gennemgået DJU træner huset og 

nogle få også DIF’s Diplomtræner uddannelse. Vi håber at endnu flere vil uddanne sig, da vi har et 

ønske om så kvalificerede trænere som muligt. Derfor har vi opstillet nogle mål for hvor 

“kvalificeret” man skal være for at være træner for en gælden Talent-Elite gruppe. 

Samtidig håber vi at flere af vores ledende personer får mulighed for lederuddannelse så vi kan 

arbejde endnu bedre end vi gør i dag.  

Ydermere kan man læse mere omkring vores målsætning og fokusområder. 

 

Diciplinanalysen (Team Danmark) 

I efteråret blev Disciplin analysen godkendt. Alle forbund der er i betragtning til Team Danmark 

støtte skal udfylde og have godkendt analysen for at komme i videre betragtning til at modtage evt 

støtte. Processen er blevet udskudt med et år så vi afventer det kommende arbejde med 

udformning af en evt aftale. 

 

Strategiaftale (DIF) 

DJU er ved at udforme den kommende strategiaftale med DIF. Vi tager os af Talent-Elite delen i 

strategien, udformningen er godt på vej. Det omhandler en aftale frem til 2025 og drejer sig om vi 

kan leve op til de aftaler vi indgår, hvilket vil give udfald i den økonomi vi modtager fra DIF. 

Omstrukturering i Elite-Udvalget 

Lasse Pedersen går fra udvalget efter årsmødet. Lasse tiltrådte udvalget i 2017 og har hjulpet til 

lige siden. Tusind tak til Lasse for hans tid og arbejde, som bl.a. sammen med Thomas Iburg har 

fået træningen i Nordjylland struktureret. 

 

Alexander Bakke tager en pause fra Sportschef rollen. Han har brug for at samle energi og få 

overskud for evt at vende tilbage og arbejde videre med talent-elite arbejdet i samme rolle eller en 

anden. 

mailto:dju@dju.dk
https://docs.google.com/document/u/0/d/1l9YYNQpv5tnBygScWf1lOnMcKElIutSjXFcxV8O60l0/edit


 

 

Judo Danmark 
 

www.judo.dk 

 

_____________________________________________________________________________ 

Judo Danmark, Idrættens Hus 

Brøndby Stadion 20 

2605 Brøndby 

Email: dju@dju.dk 

Telefon: 4326 2920 

Fax: 4326 2919 

 

Alexander takker alle i Judo Danmark der har været med til at hjælpe og gøre det muligt for de mål 

han fremlagde da han trådte til i 2017, er blevet realiseret. Tak til alle de trænere og personer i 

bestyrelse og rundt omkring i klubberne der har støttet op på mange måder i form af afholdelse af 

lejre, søgning af fonde, hjulpet udøverne osv… 

Han vil stadig være at finde i Judo verdenen, og vil hjælpe så vidt muligt og hvad der er brug for til 

talent-elite arbejdet vejleder/konsulent. 

Opgaver frem til OL 2021 Vil han tage sig af som Sportschef, og andre opgaver og gøremål, tager 

Eliteudvalg, Bestyrelse og Landstræner sig af indtil der er fundet en ny Sportschef. 

 

Ippon Gear bliver Sponsor af landsholdet 

I de sidste par år har Judo Danmark arbejdet sammen med Ippon Gear, som sponsor for vores 

landshold. Dette fungerede rigtig godt for begge parter, og derfor blev der underskrevet en ny 

kontrakt indtil 31.12.2024. 

Vi er virkelig glade og tilfredse med Ippon Gear, og vi ser frem til vores fortsatte samarbejde. 

 

Der er mulighed for alle klubber at åbne en klubkonto og få visse rabatter. Enkeltpersoner har 

mulighed for at bruge vores kuponkode AF-DANMARK og få en rabat på 15% af deres ordre. 

 

Opdatering af landsholds siden 

Den nye landsholdsside er nu færdig og funktionel, hvilket gør det lettere for atleter og trænere at 

have et overblik over deres turneringer og lejre. Siden er enkel og let. 

 

 

 

Landsholdet 

Landsholdet er den del af Judo i Danmark, hvor vi arbejder med eliten. Landsholdet består af 

forskellige grupper opdelt i alderskategorierne Senior, Junior og Cadet. Judo Danmarks ønske er 

at holde disse grupper relativt store og vi vil forsøge at foretage et individuel valg af turneringer og 

lejre for hver atlet, der passer til deres behov, afhængigt af deres træningsniveau, 

udviklingsproces, fysisk udvikling og færdigheder. På grundlag af denne individuelle behandling 

kalder vi også cadet- og juniorlandsholdet for Udviklingsgruppe U18, Udviklingsgruppe U21, 

Udviklingsgruppe Seniorer. 
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General Information 

På grund af det stigende antal atleter, der viser en indsats for at være på landsholdet, er det nu 

nødvendigt for os at placere holdet i forskellige kategorier/grupper. Læs mere her. 

 

SENIORS: (12 Athletes) 

OL Team (3) Landsholdet (5) Bruttolandsholdet (4) 

Emilie Sook Jonas Czajkowski Anders Olsen 

Mathias Madsen Helene Christensen Jacob Agertoft 

Laerke Olsen Sif Bouju Maher Sadek 

 Louise Hansen Jens Bohn 

 Asta Hagelskjaer  

 

JUNIORS: (15 athletes) 

Landsholdet (4) Bruttolandsholdet (11) 

Kalle Friis-Hansen Jesper Hjermitslev Karoline Hansen 

Cathrine Haestrup Nina Dobel Bertil Larvsen 

Isabella Lauritsen Martin Kazarian Djoni Askham 

David Ivanian Daniel Studsgaard Ida Jakobsen 

 Emil Christensen Laura Antvorskov 

 Magnus Rosenkvist  

 

CADETS: (10 athletes) 

Cadetlandsholdet (10) Bruttolandsholdet (-) 

Morgane Errboe (04) Josefine Hansen (05) Since 2020 was an on and off we 
do not select any 
bruttolandsholdet for the cadets. 
 
We hope that soon the regional 
trainings are up and running again 
and then we will do it by summer. 

Altay Er (05) Marcus Poulsen (04) 

Amira Sadek (04) Silke Sorensen (05) 

Julie Madsen (04) Mathias Rosenkvist (05) 

mailto:dju@dju.dk
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Julius Rosenberg (04)  Aksel Birlund (05) 

 

Hvordan ser det ud med OL-Kvalifikationen? 

 

Åbningen af IJF Judo World Tour skete tidligere end forventet. Allerede i oktober annoncerede IJF 

comeback for IJF World Tour og OL-kvalifikation. 

Lige inden alt blev sat på standby. Var vores 3 Ol-Kandidater godt på vej til at kvalificere sig. 

Desværre kunne Emilie Sook ikke deltage i resten af kvalifikationen på grund af hjernerystelse, 

som hun fik sommeren 2020. Hun er så småt på vej tilbage igen og vi ser frem til at se hende 

tilbage på internationalt niveau.  

 

Mathias Madsen og Lærke Marie Olsen er fuldt i gang med deres kvalifikation. Begge kæmper 

målrettet og tager udfordringen op mod verdenseliten for at få en plads til de olympiske lege. Rejse 

Begrænsningerne og “boble systemet” gør det ikke let at nå alle turneringerne og holde 

motivationen oppe. Som der er nu, er du “låst” inde på dit hotelværelse under opholdet, og du 

kommer kun ud for at spise, træne og konkurrere. Et stort kompliment til de to for at håndtere 

situationen meget professionelt og repræsentere Judo Danmark på denne scene. 

 

Nu er der snart VM som er den sidste pointgivende turnering inden OL-kvalifikationen lukker. Så vi 

ved snart hvordan det ser ud for Danmark. 

I skrivende stund er der gode chancer for vi får en ”kontinental quote” muligvis mere. 

 

Også i år lykkedes det os at få IJF- og EJU-støtte til vores kæmpere, hvilket er en stor hjælp for os 

og dem til at få dem tættere på deres drøm. 

Vi er meget stolte af vores 3 kandidater, for indtil videre gør de et godt stykke arbejde, er 150 

procent committed og støtter også hinanden. 

 

 

Vi beholder støtten og fik lidt ekstra 

Fonden midlerne, som er økonomisk støtte til vores OL-kandidater, er blevet godkendt til at bruges 

frem til OL 2021. Dette er rigtig gode nyheder for kæmpere såvel som trænere, da dette sikrer at 

det høje rejseniveau i det kommende OL-kvalifikations periode. 

  

Kirkbi-midlerne som vi fik tildelt lige inden sidste årsmøde 2019 er blevet sat i værk, og bliver brugt 

på det de er øremærket på, som overordnet handler om udvikling af Talent og Elite i Judo 

Danmark. 
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Vi har anmodet om en udsættelse af tidsfristen for brugen af midlerne indtil 2021, Vi fik godkendt 

udsættelsen og regnskabet de hidtil brugte midler blev gokendt i efteråres via en udformet rapport. 

 

Vi fik tildelt midler til Mathias Madsen og træner til at dække rejseudgifter. Hvilket har gjort at 

udøverne ikke har haft egenbetaling, og vi har kunne deltage med træner til alle 

kvalifikationsturneringerne. 

 

Seniorer, Juniorer og Kadetter 

IJF World Touren er tilbage på programmet og fortsætter frem mod OL, dog under stramme Covid-

19 regler og et IJF Safety Concept. Andre senior turneringer starter langsomt op, men stadig ikke 

så ofte, som vores kæmpere er vant til.  

 

Der er endnu ikke annonceret en opstart for juniorer og kadetter. Udfordringen for EJU og IJF er 

hovedsageligt kadetterne, da der er meget forskellige regler for U18 i de forskellige lande. Vi er 

optimistiske og håber på, at vi snart kan sende vores unge kæmpere afsted.  

 

Vi prøver at samle vores kæmpere rundt omkring i landet og arrangere internationale camps, med 

vores samarbejdspartnere, for at holde dem i gang og motiveret.  
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U23 Europamester Mathias Madsen 

10.november 2020 blev Mathias Madsen U23 Europamester: ”Jeg er utroligt stolt over at kunne 

kalde mig selv Europamester, og se alt det hårde arbejde bære frugt. Det har taget utroligt mange 

år at komme hertil, så der skal lyde en stor tak til alle som har hjulpet mig på min vej! Det betyder 

meget. Jeg håber på, at den her medalje kan være med til at inspirere andre til at gøre det ekstra 

stykke arbejde hver gang, som der skal til for at slå igennem og arbejde hårdt, selv når det ikke er 

sjovt.” 

 

Tillykke, vi er stolte 
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Trænere og trænere uddannelse 

Landstræner, Peter Scharinger, og assisterende træner, Pablo Curolo, er blevet optaget på IJF 

Academy hvor de er i gang med en internationalt anerkendt træneruddannelse, hvor fokus er 

undervisning af judo og konkurrence på højeste niveau. 

  

Alexander Bakke (Sportschef), Afsluttede sin lederuddannelse i efteråret, som blev forsinket med 

et lille halvt år. Tak til DIF og underviserne samt sparringen med de andre deltagere, som arbejder 

med talent-elite i andre forbund samt DIF-konsulenter. For at stable et kursus på benene som har 

skabt en stor udvikling på ledelsesfronten. 

  

Diplomuddannelsen er gået i gang igen. Vi forventer at to af vores trænere snart vil have 

gennemgået uddannelsen.  

  

Der er mulighed for trænere der har gennemgået DJU træner huset eller med lignende 

kvalifikationer, at påbegynde Diplomuddannelsen med støtte fra Judo Danmark. 

Hvis det skulle være interessant for nogen kontakt (Eliteudvalget) 

  

Vi Håber på snart at kunne lave mere træning for vores udøvere, i form af fælles træning, og når 

det kan lade sig gøre Talent Camps og JDC. 

 

Regionstræning, Judo Danmark Camps og Talent Camps 

 

Vores motto var: “Hvor der er en vilje, er der vej.” 

 

En del af året var ingen træningen mulig, bortset fra “eliteseniorerne”, men nu ser det ud til at vi 

snart kan starte alt op igen. 

 

Vi gør alt hvad vi kan på dette område og vi er glade for at kunne annoncere vores første Talent 

Camp efter pausen: 

29.5 Talent Camp - Vest - Fredericia 

30.5 Talent Camp - Øst - Valby 

 

Vi håber, at vi snart kan annoncere flere datoer. 

 

 

Participation Ove 
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Tak til Alle trænere, kæmpere, ledere, klubber, forældre m.fl. der har hjulpet os i årets løb. Håber i 

fortsat vil bakke op omkring det arbejde der bliver gjort. 

  

 

  

Med venligst hilsner 

Elite-Udvalget 

Landstræner Peter Scharinger 

Sportschef Alexander Bakke 
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1 Kandidatliste årsmøde 2021                                                                                                 

Kandidatliste                                                        
Judo Danmarks årsmøde 2021 
 
Tillidsposter Nuværende Genvalg Forslag til valg 

Formand Søren Studsgaard 1 år tilbage  

Kasserer Peter Bo Olsen JA   -   2 år  

Næstformand Sune Aagaard Pedersen JA - 2 år  

    

Bestyrelsen    

Fmd. Eliteudvalget Alexander Bakke Ønsker at 
stoppe 

 

Fmd. Breddeudvalget Flemming Otvald Jensen 1 år tilbage  

Fmd. Gradueringsudvalget Lars Maagaard  1 år tilbage  

    

Eliteudvalget    

Udvalgsmedlem Lasse Pedersen NEJ Anders B. Olsen 

Udvalgsmedlem Lars Pedersen 1 år tilbage  

Udvalgsmedlem Leon Lauritsen JA – 2 år  

    

Stævneudvalget    

Fmd. Stævneudvalget Thomas Hansen JA - 2 år  

Udvalgsmedlem Alex Tvede JA - 2 år  

Udvalgsmedlem  Lasse Hildingberg Ønsker at 
stoppe 

 

Fmd.. Dommerudvalget Se under Dommerudvalget   

    

Dommerudvalget    

Fmd. Dommerudvalget Jesper Gordon JA - 2 år  

Udvalgsmedlem  Klaudia B. Asmussen JA - 2 år  

Udvalgsmedlem  Steen Demant 1 år tilbage   

    

Kommunikationsudvalget    

Fmd. Kommunikationsudvalget John Søndergaard JA - 2 år  

Udvalgsmedlem Marianne Nellemose Fredborg 1 år tilbage  

Udvalgsmedlem Mathias Krabholm 1 år tilbage  

Udvalgsmedlem  Rikke Berg JA - 2 år  

    

Gradueringsudvalget    

Udvalgsmedlem Marcus Hannerz 1 år tilbage  

Udvalgsmedlem Allan Gjerulff  JA - 2 år  

    

Mastersudvalget     

Fmd. Masters udvalget Daniel Leigther Dyhrberg JA - 2 år  

Udvalgsmedlem Karsten Kaspersen 1 år tilbage  

Udvalgsmedlem Charlotte Madsen NEJ Boris Schuleit 

    

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=688799233&ref=br_rs
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VEDTAGET FØRSTE GANG JANUAR 1978 

Opdateret af Martin Kirkhammer 

SENESTE REVISION JULI 2016. JUDO DANMARK 

 

JUDO DANMARKS LOVE 

                                                                      
Indledning 
 

1.a Judo Danmark er en del af Dansk Judo & Ju-jitsu Union (DJU) og er derfor forpligtet af 

dennes lov og de i øvrigt med medlemskabet følgende forpligtelser. 
 

1.b Judo Danmark er ligeledes forpligtet af love og bestemmelser fra de nordiske, europæiske 

og internationale judoorganisationer, som DJU er tilsluttet. 
 

 

Opgaver 
 

2.a Judo Danmark har til opgave at lede og forestå alle judoaktiviteter i DJU  

 

2.b Judo Danmark repræsenterer DJU i de under stk. 1.b nævnte judoorganisationer. 
 
 

Reglementer 
 

3.a Regler for Judo Danmarks sportslige aktiviteter nedfældes i reglementer; mindst ét for hvert 

af de i afsnit 9 nævnte faste udvalg. 
 

3.b Judo Danmarks faste udvalg udarbejder hver for sig reglementer for egne områder. 

Reglementer godkendes af bestyrelsen. 

Ændringer og tilføjelser til reglementer er gældende efter varsel på tre måneder. I 

varslingsperioden kan klubberne indgive kommentarer. Eventuelle protester kan fremlægges 

for førstkommende årsmøde.  

 Forretningsudvalget har ansvaret for reglementernes indbyrdes koordination. 
 

3.c     Forretningsudvalget har ansvaret for, at reglementerne kommer til medlemmernes kundskab.  

Et reglement eller en rettelse hertil kan tidligst sættes i kraft, når det har været annonceret på 

judo Danmarks hjemmeside under "sidste nyt" i 3 måneder. 

En regel/regelændring er først gyldig, når den er at læse på Judo Danmarks hjemmeside under 

Judo Danmarks love.  

 
 

3.d Judo Danmarks faste udvalg administrerer reglementerne. I hvert reglement skal bestemmes 

hvilke udvalg der er ansvarlige for dets håndhævelse. 
 

3.e Det udvalg der er ansvarligt for et reglement er bemyndiget til at udarbejde bekendtgørelser 

til uddybning og fortolkning af reglementets bestemmelser. 
 

3.f Som kampregler anvendes International Judo Federation (IJF) konkurrenceregler. 
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Ved internationale stævner bruges altid de Internationale konkurrenceregler og IJF sport and 

organisation rules samt EJUs konkurrenceregler herfor. 

Ved stævner i Danmark bruges Judo Danmarks reglementer for afvikling af stævner. 

Der kan dog gives dispensation til konkurrence reglerne, i specielle forhold.  

 

3.g Reglerne for Judo Danmarks administrative ledelse fastsættes i et af bestyrelsen fastlagt 

bestyrelsesreglement. Dette skal udover almene og særlige administrative bestemmelser 

fastlægge de enkelte bestyrelsesmedlemmers ansvars- og kompetenceområder. 
 
 

Medlemmer 
 

4.a Medlemmer af Judo Danmark er alle medlemmer af de DJU tilsluttede klubber, som er i 

besiddelse af en gyldig judolicens udstedt efter reglerne i DJU's love. 
 

4.b Et judopas er kun gyldigt med isat foto og med en kvittering for licensafgift. En midlertidig 

judolicens har samme gyldighed. I judopasset må der kun foretages indførelser af Judo 

Danmarks bemyndigede personer. 
 

4.c Ved alle Judo Danmarks arrangementer skal deltagerne have gyldig judolicens.  

 Regler for licenser står i licenscirkulæret.  
 

Ledelse 
 

5.a Med de begrænsninger der er givet i nærværende vedtægt er årsmødet øverste myndighed. 
 

5.b Den overordnede ledelse varetages af bestyrelsen, der består af seks medlemmer: 

 Forretningsudvalget og formændene for de i afsnit 9.a og b nævnte faste udvalg.  

 

5.c Den administrative og økonomiske ledelse varetages af forretningsudvalget, der består af tre 

medlemmer: 

    Formand. 

    Næstformand. 

    Kasserer. 

 

5.d Den sportslige ledelse påhviler de i afsnit 9 nævnte faste udvalg under ansvar overfor 

bestyrelsen, hver indenfor sit kompetenceområde. 
 

5.e Alle ledelsesfunktioner i Judo Danmark er ulønnede. Diæter og rejsegodtgørelser kan alene 

udbetales efter regler og satser fastsat af Judo Danmarks bestyrelse.  

 Dog kan ledere, der udfører særlige tjenester for Judo Danmark, bevilges løn herfor. 

 (Opmærksomheden henledes i forbindelse hermed på DJU's amatørbestemmelser.) 
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5.f Inhabilitet: Tillidsvalgte er inhabile når der skal træffes afgørelser eller forberedes 

afgørelser i følgende tilfælde: 

1. Når det er en sag der vedrører ens nære slægtninge, børn og søskende. 

2. Når vedkommende selv er en part i eller har erhvervsmæssige interesser i sagen.  

3. Når vedkommende er gift eller samboende med vedkommende i en sag. 

4. Når vedkommende sidder i ledelsen i en klub, der er en sag på. 

5. Ved valg til bestyrelsen og udvalg kan ægtefæller og samboende og disses børn ikke sidde 

i bestyrelsen eller i samme udvalg samtidig.  

 
 
 

Årsmødet 
 

6.a Hvert år afholdes et ordinært årsmøde, hvortil alle Judo Danmarks medlemmer jf. 4.a og 

DJU's formand har møde- og taleret. 
 

6.b Medlemmets repræsentation på årsmødet udøves af den klub, som medlemmet er tilsluttet. 

Senest 1 uge før årsmødet skal klubberne meddele unionens kontor, hvor mange der 

repræsenterer klubben. 
 

6.c Klubber tildeles repræsentation og stemmeret efter følgende princip: 

 Hver anerkendt klub med mindst 1 medlem, med gyldig licens der udøver judo, kan stille 

med én stemme. Herefter en stemme pr. hvert påbegyndt 75 licenser, dvs. 1-75 licenser, 1 

stemme 76-150, 2 stemmer 151-225, 3 stemmer 226-301, 4 stemmer. Yderlige stemmer for 

hver 75 licenser herefter. 

Licenser gælder optalt pr. 31-08 året før. 

   

 Der kan ikke meddeles fuldmagt til at stemme på andre klubbers vegne. Samme person kan 

ikke repræsentere flere klubber. 
 

6.d Forretningsudvalget er ansvarlig for fastlæggelse af mødetidspunkt og indkaldelse til mødet. 

Mødestedet skal så vidt muligt variere mellem landsdelene. 

 Mødet skal afholdes senest dagen før og tidligst 30 dage før DJU’s ordinære 

repræsentantskabsmøde. I de år hvor DJU’s ordinære repræsentantskabsmøde ikke finder 

sted skal årsmødet været afholdt inden udgangen af juni måned.  

Indkaldelse til det ordinære møde skal ske ad to gange. Første indkaldelse skal udsendes 

senest 1. februar. Ud over meddelelse om tid og sted for mødets afholdelse skal 

indkaldelsen indeholde en fortegnelse over hvilke tillidsrepræsentanter der er på valg, med 

angivelse af hvorvidt den nuværende indehaver modtager genvalg. 

Anden indkaldelse, der skal ske senest to uger forud for mødetidspunktet, skal, ud over 

bekræftelse af tid og sted for mødets afholdelse, indeholde den fuldstændige dagsorden, 

være bilagt en skriftlig årsberetning, regnskab, budget, indkomne forslag i deres fulde 

ordlyd, samt kandidatlister til de ledige tillidsposter. 
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Fristen for indsendelse af forslag herunder kandidater til tillidsposter, skal fastsættes til ca. 4 

uger før årsmødet. 
 

6.e Ethvert medlem af Judo Danmark har ret til at stille forslag til årsmødet. 
 

6.f Forslag til ændring af love og de i afsnit 3 nævnte reglementer skal uanset bestemmelsen i 

6.d være fremsendt senest den 1. april for at kunne vedtages på førstkommende årsmøde. 

Grunden hertil er at give bestyrelsen mulighed for at udarbejde en betænkning til forslaget. 
 

 

6.g Dagsorden for det ordinære årsmøde er: 

 1. Kontrol af repræsentanter. 

 2. Valg af dirigent. 

 3. Behandling af beretning. 

 4. Behandling af regnskab. 

 5. Behandling af indkomne forslag. 

 6 Valg til tillidsposter. 

 7. Eventuelt. 
 

6.h Et lovligt indkaldt årsmøde er altid beslutningsdygtigt. Alle afgørelser træffes ved simpelt 

stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed bortfalder det forslag afstemningen drejer sig om. 

Undtaget herfra er valg til tillidsposter, hvor der i tilfælde af stemmelighed foretages 

omvalg alene mellem de kandidater som i første omgang fik flest og lige mange stemmer. 

Giver dette også stemmelighed afgøres valget ved lodtrækning mellem de berørte 

kandidater. 
 

6.i. Med de i efterfølgende afsnit gjorte undtagelser er alle medlemmer af Judo Danmark, som 

er fyldt 15 år, valgbare til Judo Danmarks tillidsposter. 
 

6.j For at kunne vælges til formand, næstformand eller kasserer skal medlemmet være personlig 

myndig. 
 

6.k Dommerudvalgets tre medlemmer skal alle have Judo Danmarks dommerlicens. 

 Det skal tilstræbes at et af medlemmerne har højeste nationale licens. 
 

6.l To af Gradueringsudvalgets medlemmer skal have mindst 3. Dan, og et medlem mindst  

         2. Dan. 

  

6.m. Formanden, næstformanden og kassereren kan ikke samtidig indvælges i et af de faste 

udvalg, hvis der er andre valgbare kandidater. 
 

6.n Ekstraordinært årsmøde skal indkaldes når bestyrelsen eller mindst 50 medlemmer fra 

mindst 10 forskellige klubber begærer det 

 På et ekstraordinært årsmøde kan kun behandles det eller de emner der har foranlediget 

mødets indkaldelse. 
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 Varslingsfristen for et ekstraordinært årsmøde er tre uger. Mødeindkaldelsen skal udsendes 

senest to uger efter at begæring herom er lovligt fremsat. 

 

Bestyrelsen 
 

7.a Bestyrelsen skal afholde mindst tre møder om året. Formanden fører forsædet ved møderne 

og er ansvarlig for rettidig indkaldelse og udarbejdelse af dagsorden. Mødeindkaldelse skal 

udsendes mindst to uger forud for mødetidspunktet. 
 

7.b Formanden kan til enhver tid indkalde til bestyrelsesmøde, når han/hun skønner behov for 

det, og skal indkalde til møde såfremt to af bestyrelsens øvrige medlemmer skriftligt 

anmoder om det. 
 

7.c Et rettidigt indkaldt bestyrelsesmøde er altid beslutningsdygtigt. Alle afgørelser træffes ved 

almindelig stemmeflerhed. Ved stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende. 
 

7.d Bliver en bestyrelsespost eller en post i et af de faste udvalg ledig i en valgperiode 

konstituerer bestyrelsen en suppleant på den ledige post. Konstitueringen har gyldighed til 

førstkommende ordinære årsmøde. 
 

7.e Bestyrelsen er ansvarlig for samarbejdet mellem den øverste ledelse og udvalgene og 

udvalgene indbyrdes. 
 

7.f Bestyrelsen vedtager og reviderer Judo Danmarks budgetter og fastlægger takster for 

gebyrer, diætsatser og rejsegodtgørelser. 
 

7.g Bestyrelsen vedtager Judo Danmarks aktivitetskalender efter indstilling fra 

forretningsudvalget. 
 

7.h Bestyrelsen er ansvarlig for at relevante vedtagelser er indført i bestyrelsesreglementet. 
 

7.i Bestyrelsen udarbejder Judo Danmarks overordnede målsætning og fremlægger 

handlingsplaner for det kommende år på det ordinære årsmøde i forbindelse med 

behandlingen af beretningen.  
 

7.j Bestyrelsen skal afholde et visionsmøde mindst én gang om året. Deltagere på mødet er 

bestyrelsen samt personer der udpeges af bestyrelsen under hensyntagen til de emner der 

skal behandles. 
 

7.k I tilfælde af usikkerhed om detaljer i de faste udvalgs kompetenceområder afgøres disse af 

bestyrelsen i samråd med de berørte udvalg. 
 

7.l I særlige tilfælde kan bestyrelsen dispensere fra et reglements bestemmelser. Dispensationen 

skal vedrøre konkrete forhold, den skal gives skriftligt og skal for at være gyldig vedtages 

med 4/5 flertal. 
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7.m Klager over forretningsudvalgets og de faste eller specielle udvalgs afgørelser kan 

indbringes for bestyrelsen, hvis afgørelser kan indankes for DJU's Appeludvalg. 
 

7.n Såfremt Judo Danmark ud over formanden er berettiget til flere repræsentanter i DJU's 

hovedbestyrelse vælges de følgende repræsentanter af bestyrelsen blandt bestyrelsens 

medlemmer. 

 En person, som fra anden side er indvalgt i hovedbestyrelsen, kan ikke vælges som 

repræsentant for Judo Danmark. 

 

Forretningsudvalget 
 

8.a Forretningsudvalget skrives forkortet JFU. Adressen til forretningsudvalget og bestyrelsen 

er formandens adresse. 
 

8.b Formanden vælges af årsmødet på lige årstal for to år ad gangen. Næstformanden og 

kassereren vælges på årsmødet på ulige årstal for to år ad gangen. 
 

8.c Formanden er Judo Danmarks repræsentant i DJU's hovedbestyrelse og er ansvarlig for 

koordineringen af bestyrelsens og de faste udvalgs virke og samordner hvert år udvalgenes 

beretninger med bestyrelsens til en samlet beretning. 

 De i 2.b nævnte repræsentationer hører til formandens opgaver. Formanden kan uddelegere 

disse opgaver til næstformanden eller kassereren. I tilfælde hvor ingen af disse kan påtage 

sig opgaverne kan de med bestyrelsens godkendelse delegeres ud til andre i Judo Danmarks 

ledelse. 
 

8.d Kassereren fører Judo Danmarks regnskab og er ansvarlig for dens kasse. I samarbejde med 

de øvrige bestyrelsesmedlemmer udarbejdes budgetforslag, der behandles på et 

bestyrelsesmøde inden hvert års 1. februar. 

 Kassereren er ansvarlig for budgettets rettidige indsendelse til DJU og for budgettets 

opfølgning. 
 

8.e Næstformanden fører Judo Danmarks mødeprotokol, herunder referat af årsmødet, og 

træder i formandens sted såfremt denne har forfald i kortere perioder. 

 Næstformanden overtager endvidere kassererens opgaver ved dennes forfald. 

 Næstformanden har ansvar for kommunikation og IT. 
 

8.f Forretningsudvalget forbereder sager, der skal behandles af bestyrelsen, og er ansvarlig for 

at bestyrelsens beslutninger efterleves. 
 

8.g Forretningsudvalget koordinerer den af bestyrelsen vedtagne kalender.  
 

8.h Forretningsudvalget er ansvarlig for at der foreligger reglementer for alle Judo Danmarks 

aktiviteter jf. afsnit 3 og 9.f. Reglementerne er først gyldige når de er vedtaget på årsmødet 

og er bragt til medlemmernes kundskab jf. 3.c. 
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8.i Forretningsudvalget skal afholde mindst fire møder om året. Formanden fører forsædet ved 

møderne og er ansvarlig for rettidig indkaldelse og udarbejdelse af dagsorden. Mødeind-

kaldelse skal udsendes mindst to uger forud for mødetidspunktet. 
 

8.j Formanden kan til enhver tid indkalde til JFU-møde, når han/hun skønner behov for det, og 

skal indkalde til møde såfremt begge JFU's øvrige medlemmer skriftligt anmoder om det. 
 

8.k Et rettidigt indkaldt JFU-møde er altid beslutningsdygtigt. Alle afgørelser træffes ved 

almindelig stemmeflerhed. Ved stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende. 
 

 

Faste udvalg 
 

9.a Til at lede og forestå Judo Danmarks sportslige aktiviteter nedsættes følgende faste udvalg: 

         1.  ELITEUDVALGET, der består af fire personer, der vælges på årsmødet for to år ad 

gangen. Formanden og et medlem på lige årstal og to medlemmer på ulige årstal. 

  

2. BREDDEUDVALGET, der består af fire personer. Formanden, benævnes breddechef 

og vælges på årsmødet, for to år ad gangen i lige år. De øvrige medlemmer er 

formændene fra stævneudvalget, dommerudvalget, og marstersudvalget  

 

3. KOMMUNIKATIONSUDVALGET, der består af fire personer, der vælges på 

årsmødet for to år ad gangen. Formanden og et medlem på ulige årstal og to 

medlemmer på lige årstal. Kommunikationsudvalget er repræsenteret i bestyrelsen via 

næstformanden. 
 

         4. STÆVNEUDVALGET, der består af i alt fire personer, der vælges på årsmødet for to 

år ad gangen. Formanden og et medlem på ulige årstal, og et medlem vælges i lige år. 

Desuden formanden for dommerudvalget, der vælges i ulige år.  

 Formanden er en del af breddeudvalget. 

 

         5. GRADUERINGSUDVALGET, der består af tre personer, der vælges på årsmødet 

For to år ad gangen. Formanden og et medlem vælges på lige årstal og en på ulige 

årstal. Formanden benævnes Teknisk chef. 

         

 6. DOMMERUDVALGET, der består af tre medlemmer, der vælges på årsmødet for to år 

ad gangen. Formanden samt en repræsentant fra vest vælges i ulige årstal og en 

repræsentant fra øst i lige årstal. Der afholdes et dommerseminar to gange årligt. 

Seminaret afholdes i september og i januar og afholdes på skift i landsdelene. 

 Den valgte dommerformand indgår i stævneudvalget, som i et tæt samarbejde 

fastlægger dommerudskrivelse og kalenderstyring af stævner. 

 Dommerformanden vælges i lige årstal for to år ad gangen Dommerudvalget er 

repræsenteret i bestyrelsen via Breddechefen. 

Formanden er en del af breddeudvalget. 
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       7. MARSTERSUDVALGET, der består af tre medlemmer, der vælges på årsmødet for to 

år ad gangen. Formanden og et medlem vælges i ulige år, og et medlem i lige år. 

Veteranudvalget er repræsenteret i Bestyrelsen via Breddechefen. 

Formanden er en del af breddeudvalget. 

 

  

 

9.b Formændene for de faste udvalg vælges særskilt på årsmødet. Formændene for Elite-udv, 

Breddeudvalget, og Grad-udv. Vælges på lige årstal og de øvrige formænd på ulige årstal.  
 

9.c Hovedretningslinierne for opgavernes fordeling mellem udvalgene er: 

  

 ELITEUDVALGET, skrives forkortet ELU: 

  Forestår Judo Danmarks elitearbejde for ungdom, juniorer og seniorer. 

  Udstikker retningslinjer for landstrænerne og følger deres virke. 

  Har den løbende kontakt med Team Danmark og DIF omkring elitearbejde. 

  Forestår Judo Danmarks talentarbejde blandt ungdom. 

  Afholder fællestræninger for eliten. 

  Afholder den årlige sommerlejr. 

  . 

  Er udtagelseskomite til landsholdet i et tæt samarbejde med landstræner. 

  Formanden benævnes Sportschef. 

  

  

 BREDDEUDVALGET, skrives forkortet BRU: 

                  Udvikle bredde judoen i Danmark 

Forestår initiativer og aktiviteter til styrkelsen af bredden 

Uddannelse og ATK som skal styrke trænere og ledere ude i klubberne. 

Ansvar for Breddelejre. 

Ansvar for Veteraner. 

Ansvar for vores regionale og nationale stævner 

      Ansvar for Dommere. 

Ansvar for Special Needs Judo 

Ansvar for skole judo 

 STÆVNEUDVALGET, skrives forkortet STU: 

  Afvikling af danmarksturnering for seniorhold og pokalturneringer. 

  Afvikling af turneringer for ungdom. 

  Afvikling af national- og kredsmesterskaber. 
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  Afvikling af internationale stævner og landskampe, der afholdes her i landet. 

  Fastsættelse af antal dommere til ovenstående turneringer samt forestå  

                   Økonomi og afregning af disse. 

           

 DOMMERUDVALGET, skrives forkortet DU: 

                   Rekruttering af nye dommere 

                   Uddannelse af dommere på alle niveauer 

                   Udskrivning af dommere til stævner nationalt i samarbejde med stævneudvalget 

                   Udskrivning af dommere til internationale stævner 

          Ved Europæisk Judo Unions (EJU) stævner tilmeldes dommere og kæmpere så vidt 

muligt sammen via EJU/IJF IT system. 

  Udpegning af deltagere til det årlige EJU-dommerseminar 

                   Afvikling af det årlige dommerseminar 

  Uddannelse af, tavleførere og tidtagere. (Dog for internationale stævner i  

                   samarbejde med stævneudvalget) 

 

 KOMMUNIKATIONSUDVALGET, skrives forkortet KU: 

  Udvalget er Judo Danmarks kontaktorgan til nyhedsmedierne. 

  Forestår Judo Danmarks PR-arbejde. 

  Medvirker til at sikre kommunikationen mellem klubberne og ledelsen. 

  Forestår Judo Danmarks klubstøtteaktiviteter. 

  Uddannelse af klubledere. 

  Varetager Judo Danmarks hjemmeside. 

  Varetager Judo Danmarks facebookside 

 

          

 GRADUERINGSUDVALGET, skrives forkortet GU: 

  Uddannelse af gradsprøveeksaminatorer. 

  Afholdelse af gradsprøver til Dan-grader, samt kata- og pensumkurser. 

  Vedligeholdelse af judo Danmarks danarkiv. 

  

   

 MARSTERSUDVALGET, skrives forkortet MU: 

  Varetager al veteran judo i Judo Danmark 

  Afholder træningssamlinger 

  Er ansvarlig for udtagelser til internationale veteranstævner 

  Udvikler og lave nye initiativer for veteranjudoen 

 

 

9.d Udvalgene forestår deres opgaver under ansvar over for bestyrelsen og årsmødet. Udvalgene 

skal have vide rammer for tilrettelæggelse og koordinering af deres arbejde for der igennem 

at sikre en decentral ledelsesstruktur. 



 
 

JUDO DANMARK 

LOVE & REGLEMENTER 

JUDO DANMARKS LOVE nr. 01.00 side 10 

 

 

                                                                                                                                         

VEDTAGET FØRSTE GANG JANUAR 1978 

Opdateret af Martin Kirkhammer 

SENESTE REVISION JULI 2016. JUDO DANMARK 

 

 

9.e Hvert enkelt udvalgs specifikke ansvars- og kompetenceområde skal være fastlagt i mindst 

et af de reglementer, udvalget administrerer. Hvert udvalg skal jævnligt opdatere udvalgets 

kommissorium. 
 

Specielle udvalg 
 

10.a Til at forestå og lede en særlig aktivitet kan bestyrelsen nedsætte et specielt udvalg. 
 

10.b  Et specielt udvalgs sammensætning, opgaver og beføjelser fastlægges af bestyrelsen. 

 Et specielt udvalg kan ikke tildeles opgaver eller beføjelse der griber ind i et fast udvalgs 

kompetenceområder.  

 Et specielt udvalg opløses når dets opgave er løst. 
 

10.c Såfremt et specielt udvalgs opgave består i et arrangement, hvori en klub er involveret, skal 

den pågældende klub være repræsenteret i udvalget. 
 

10.d Til at arrangere og afvikle internationale stævner og landskampe, der afholdes her i landet, 

kan bestyrelsen sammen med Stævneudvalget og Dommerudvalget i et samarbejde nedsætte 

et specielt udvalg. 

 Et sådant udvalg opløses efter afslutningen af hvert enkelt arrangement. 
 

 

Sanktionsbestemmelser 
 

11.a Såfremt et medlem begår en handling, der strider mod ånd eller bogstav i DJU's lov, i 

nærværende vedtægt eller i et udvalgs reglement, eller udviser en optræden der strider mod 

almindelig sømmelighed eller skader Judo Danmarks omdømme, kan medlemmet udelukkes 

fra Judo Danmarks aktiviteter efter nedenfor anførte regler. 
 

11.b I mindre belastende tilfælde kan udelukkelsen gøres betinget. I så fald får sanktionen kun 

virkning, såfremt medlemmet igen forcer sig indenfor betingelses tiden. 
 

11.c I reglementerne for de faste udvalgs virke skal bestemmes hvilke sanktioner udvalget kan 

iværksætte, såfremt reglementet overtrædes. 

 De faste udvalg er ikke bemyndiget til at idømme sanktioner der går ud over udvalgets 

kompetenceområde. 
 

11.d Efter indstilling fra et udvalg og i tilfælde hvor sagen falder uden for udvalgets 

kompetenceområde er bestyrelsen bemyndiget til at udelukke et medlem fra enkelte 

aktiviteter eller fra samtlige af Judo Danmarks aktiviteter.                                                                                      

 I sidstnævnte tilfælde kan medlemmets judolicens inddrages. 
 

11.e Et udelukket medlem skal altid samtidig med eller umiddelbart efter udelukkelsen gøres 

bekendt med sine ankemuligheder. 
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11.f Et udelukket medlem kan gennem sin klub anke afgørelsen for DJU's Appeludvalg. Anken 

skal ske skriftligt og senest to uger efter, at den påankede hændelse har fundet sted. 
 

11.g Bestyrelsen er bemyndiget til at udelukke samtlige medlemmer fra en klub fra deltagelse i 

Judo Danmarks aktiviteter, når klubben som helhed har overtrådt de gældende 

bestemmelser. 
 

11.h En udelukket klub kan indenfor de første to uger efter udelukkelsen anke afgørelsen for 

årsmødet eller for DJU's hovedbestyrelse. 
 

11.i Reglerne i DJU's lov afsnit 16, stk. c, d og e gælder ligelydende indenfor Judo Danmarks 

ansvarsområde. 
 

 

Æresmedlemmer 
 

12.a Medlemmer af Judo Danmark, der over en længere periode på amatørplan har øvet en 

betydelig indsats til gavn for Judo Danmark, kan udnævnes til æresmedlem af denne. 

              Det forventes at ansøger har opnået fortjensttegn i guld. I særlig tilfælde kan der dispenseres 

herfor. 

 

12.b Et æresmedlemskab er uafhængigt af medlemskab af en af Judo Danmarks klubber. 
 

12.c Et æresmedlem har udover samme rettigheder som Judo Danmarks øvrige medlemmer ret til 

vederlagsfrit at overvære alle arrangementer der afholdes i Judo Danmarks regi. Judo 

Danmark betaler æresmedlemmers licensafgift.  

 Æresmedlemmer har taleret på årsmødet. 
 

12.d Som bevis på æresmedlemskabet tildeles Judo Danmarks æresnål samt et personligt med-

lemskort. 
 

12.e Udnævnelsen af et æresmedlem vedtages af en enig bestyrelse ved to møder, der skal være 

afholdt indenfor samme sæson, men med mindst tre uger mellem mødedatoerne.  

 Tildelingen sker ved årets ordinære årsmøde. 

 
 

12.f Et æres medlemskab er normalt livsvarigt, men det kan, når særlige forhold begrunder det, 

ophæves efter de samme regler som de, hvorefter det er vedtaget. 

 Til ophævelse kræves dog at mindst 2/3 af årsmødets stemmeberettigede deltagere stemmer 

for ophævelsen. 

 

Fortjensttegn 
 

13.a Der er to slags fortjensttegn: 
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 Fortjensttegn i sølv, og fortjensttegn i guld. 

 Tildeling af fortjensttegn vil ske efter nedennævnte retningslinier.  

 

 

13.b Fortjensttegn i sølv kan tildeles alle der har gjort en særlig indsats for Dansk judo.      

Personer der har ydet mindst 5 års lederarbejde, trænergerning, eller dommergerning.     

          Dette gælder både i klub sammenhæng, Judo Danmark sammenhæng og unionsarbejde.   

Fortjensttegnet kan også tildeles personer der har lavet et helt ekstraordinært sportsligt 

resultat. 

 

13.c Fortjensttegn i guld kan tildeles alle der har gjort en særlig indsats for Dansk judo.      

 Personer der har ydet mindst 10 års lederarbejde, trænergerning, dommergerning.     

          Dette gælder både i klub sammenhæng, Judo Danmark sammenhæng, og unionsarbejde.   

          Fortjensttegn kan også tildeles personer der har lavet et helt ekstraordinært sportsligt        

          resultat. 

Fortjensttegn i guld kan kun opnås hvis sølvtegn er opnået først. I særlige tilfælde kan der 

dispenseres af bestyrelsen. 

 

13.d Fortjensttegn kan helt ekstraordinært tildeles personer der ikke er medlem af Judo Danmark.        

          Men har gjort en helt speciel indsats for judosporten. 

          Dette gælder både sølv og guldtegn. 

 

13.e Ansøgningen skal indeholde alle relevante oplysninger ved brug af særligt ansøgningsskema 

og tilstilles herefter bestyrelsen. 

Kun klubber, udvalg og bestyrelsen kan indstille en person til et fortjensttegn. 

 Tegnene kan overrækkes efter ansøgernes ønske.   

 

13.f Bestyrelsen behandler ansøgning på førstkommende bestyrelsesmøde. 

          Fortjensttegn kan indskrives i judolicensen under hædersbevisninger. 

          Navnene på modtagerne vil blive arkiveret på særlig oversigt. 

  

  

  

 

 Der vil være en overgangsordning for dem der opfylder betingelserne nu, både til sølv og 

guldtegn og har gjort et stort stykke arbejde for Dansk judo i forskellige sammenhæng før 

dette reglements vedtagelse.  

          Overgangen vil være over de næste 5 år (vedtaget 2006) hvorefter det er reglementet der 

gælder fuldt ud.  

______________________________________________________________________ 
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Lovene er vedtaget på Judosektionens stiftende møde i Kolding den 14. januar 1978. 
 

Ændringer er vedtaget på de ordinære sektionsmøder i årene 1979, 1982, 1983,1985, 1987, 1988, 

1993,1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 2000, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007,2008,2009, 2011, 2012, 

2013,2015 og 2016. 

 

Ændring fra Judosektionen til Judo Danmark, vedtaget på Rep-møde 2007. 
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